tahun 450H/1058M di Tus(Sekarang Meshed)17 dan dia hidup dimasa peralihan

dari abad ke 11 menuju abad ke 12, dan meninggal pada tahun 505H/1111M

ditempat yang sama.18Al- Ghazali menyaksikan kekacauwan politik dan religious

yang menimpa ummat Islam. Dilain sisi dia hidup pada paruh kedua masa

kekuasaan dinasi Abasisyah, dimana waktu itu kekuasannya sudah terpecah-pecah

menjadi beberapa kerajaan kecil yang justru memegang kekuasan efektif dalam